Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 21 de julho de 2021 as 11:05. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas
Reitoria

PORTARIA Nº 2202/IFAL, DE 21 DE JULHO DE 2021

O  REITOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  ALAGOAS,  no  uso  das
atribuições que lhe conferem os artigos 11 e 14 da Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e o
que consta no Processo nº 23041.022834/2021-28,

RESOLVE

O  REITOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  ALAGOAS,  no  uso  das
atribuições que lhe conferem os artigos 11 e 14 da Lei nº 11.892, de 29/12/2008 e o
que consta no Processo nº 23041.022834/2021-28.

RESOLVE

Art.  1º -  Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do
primeiro,  compor  a  Comissão  para  elaboração  da  minuta  pertinente  à
regulamentação das disposições que nortearão o  Retorno Presencial,  Gradual  e
Escalonado das atividades do ensino no IFAL.

SERVIDOR - SIAPE - CAMPUS - REPRESENTAÇÃO

Patricia  Borsato  Satírio  -  2330974  -  Reitoria  -  Equipe  Sistêmica  Proen
(Departamento  de  Educação  Básica)

Anna Sofia Costa Neri - 1247796 - Santana do Ipanema - Docentes

Augusto  César  Lúcio  de  Oliveira  -  1865153  -  Arapiraca  -  Direções  de
Ensino/Departamento  de  Ensino

Documento assinado eletronicamente por:
Carlos Guedes de Lacerda, Reitor, em 21 de julho de 2021 as 11:05.

Com fundamentação baseada no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 21 de julho de 2021 as 09:37. Para comprovar sua autenticidade, faça
a leitura do QRCode ao lado ou Clique Aqui ou acesse http://sippag.ifal.edu.br/valida.php e forneça os dados
abaixo:
Tipo de Documento: Portaria
Código de Validação: C57B165982D496EE41F5FA8266D3031A

Eder Júnior Cruz de Souza - 1629627 - Marechal Deodoro - Diretores Gerais

Elisabete Duarte de Oliveira - 1693451 - Reitoria - Equipe Sistêmica Proen (Diretoria
de Articulação do Ensino)

Felipe Thiago Caldeira de Souza - 1888278 - Penedo - Diretories Gerais

Helisabety  Barros  Mendes  de  Melo  -  01673213  -  Maceió  -  Equipe  Técnio-
Pedagógicas

Magno Luiz de Abreu - 1855669 - Batalha - Direções de Ensino/Departamento de
Ensino

Márcio  Yabe  -  2260628 -  Reitoria  -  Equipe  Sistêmica  Proen (Departamento  de
Graduação)

Renata  Maria  Wanderley  da  Rocha  -  1829920  -  Piranhas  -  Equipe  Técnico-
Pedagógicas

Sheyla Karolina Justino Marques - 1626899 - Palmeira dos Índios - Docentes

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://sippag.ifal.edu.br/portarias/visualizar/?numero=2202&ano=2021&hash=C57B165982D496EE41F5FA8266D3031A
http://sippag.ifal.edu.br/valida.php